令和２年３月６日

６年生保護者の皆様

日野町立南比都佐小学校

校長  小 椋 慶 洋

卒業式の式次第一部変更ならびに卒業生前日練習について（お知らせ）

 早春の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育の推進にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、卒業式を間近に控え、お子様もこの日を楽しみにしておいでのことと存じます。あわせて、

保護者の皆様におかれましては、お子様のご卒業ならびに中学校への進学準備等で、いろいろとご

多用な毎日をお過ごしのことと存じます。本校教職員一同、お子様のご卒業を心よりお祝い申しあ

げます。

 つきましては、今般の臨時休校措置に伴う式典内容の一部変更と、卒業生の事前練習について、

下記のとおりお知らせとお願いをいたします。お子様一人ひとりにとって、小学校生活最後の思い

出深い式となるよう、教職員一同、準備を整え、最善を尽くしたく存じます。ご理解とご協力のほ

どよろしくお願い申しあげます。

記

１ 日 時 令和２年３月１９日（木）午前９時３０分 開式

＊受付時間は、午前８時５０分～９時００分です。

＊受付場所は、児童昇降口です。

２ 式 場 南比都佐小学校 体育館

３ 日 程  ８：５０ 受付開始 児童昇降口

   ９：００ 卒業生・保護者登校完了

・卒業生の皆さんは、保護者の方と一緒に登校し、昇降口で受付を済ませた後、

６年生の教室へ入ってください。

・保護者の皆様は、受付後、保護者控え室（体育館ミーティングルーム）でお

待ちください。

   ９：３０ 開式（卒業生入場開始）

  １０：１５ 閉式・記念撮影（その後、各教室にて卒業生学級指導）

  １１：１５ 卒業生見送り（保護者とともに退校）

４ お願い

・各自でスリッパ等上履きをご用意ください。また、春とはいえ体育館は大変冷えますので服

装等にご留意ください。

・時節柄、小さなお子様や児童の同伴につきましてはご遠慮ください。

・マスク等、咳エチケット対策を各自でお願いいたします。

（裏面に続きます）

５ 式典の次第変更内容および会場図

○在校生の出席を見合わせ、来賓にもご臨席いただきません。

○今回のみ対面式の座席配置でなく、１４名の卒業生はステージに向かって着席します。

○証書授与、校長式辞、教育委員会告示はステージ上から行います。

○卒業生は、証書を受け取った後、ステージ上から卒業宣言を述べます。

○卒業生の式歌は、イスの後ろに立ち、保護者と対面して歌います。

○式次第を次のように簡略化し、全体の時間を短くします。

・卒業生入場

・一同礼、開式の言葉

・国歌斉唱、校歌斉唱

・卒業証書授与

・学校長式辞

・教育委員会告示

・卒業生の歌

・教職員の歌

・閉式の言葉、一同礼

・記念写真撮影

６ 卒業生前日練習

○証書授与の立ち居振る舞い、式歌や卒業宣言等の練習を前日に行い、晴れの日を堂々

と迎えることができるように、卒業生を応援したいと思います。

○次のように行いたいと思います。急なご連絡で申し訳ありませんが、ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。

（１）日 時 令和２年３月１８日（水） １０：００～１０：４５

（２）場 所 体育館（直接体育館玄関に集合）

（３）登下校 ・原則、同じ字の仲間と揃って徒歩で来ます。

   ・遠方で人数が少ない字については、保護者の送迎を別途お願いします。

（４）持ち物 ・上ぐつ（翌日の卒業式に向けて学校に置いて帰ります）

保護者席

ピアノ

証
書
筒
入
れ

ス
テ
ー
ジ
上
か
ら

卒
業
宣
言

教
職
員

教
育
委
員
会

保護者席

演 台